
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021111200264

264

Nº 213, sexta-feira, 12 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO DE APOIO À EDUCAÇÃO, PESQUISA E
DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO DA
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

N° Processo: FUNTEF 21362/2021.Objeto: Cadeiras, Total de itens: 16. Fundamento Legal:
Artigo 24, inciso XXI da Lei 8.666/93. Ratificação em 08/07/2021.Patrícia Mokrzycki.
Diretora Administrativa. Homologação em 08/07/2021. Humberto Remigio Gamba. Diretor
Superintendente. Valor: R$ 18.880,00. Empresa: D T Coelho Neto - Moveis - CNPJ:
23.749.642/0001-93.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

N° Processo: FUNTEF 22794/2021. Objeto: Fresadora ferramenteira, Total de itens: 01.
Fundamento Legal: Artigo 24, inciso XXI da Lei 8.666/93. Ratificação em 29/07/2021.
Patrícia Mokrzycki. Diretora Administrativa. Homologação em 29/07/2021. Humberto
Remigio Gamba. Diretor Superintendente. Valor: R$83.290,00. Empresa: Vitor Buono Ltda -
CNPJ: 43.223.890/0001-03.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

N° Processo: FUNTEF 32034/2021. Objeto: Válvula de controle, Total de itens: 02.
Fundamento Legal: Artigo 24, inciso XXI da Lei 8.666/93. Ratificação em 01/10/2021.
Patrícia Mokrzycki. Diretora Administrativa. Homologação em 01/10/2021. Humberto
Remigio Gamba. Diretor Superintendente. Valor: R$28.000,00. Empresa: Bermo Válvulas e
Equipamentos Industriais Ltda.- CNPJ: 82.662.263/0001-20.

FUNDAÇÃO DE APOIO INSTITUCIONAL AO DESENVOLVIMENTO
CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2021

Homologo o resultado do certame e adjudico, nos termos do artigo 43, inciso
VI da Lei nº 8.666/93, o objeto da licitação à empresa JNA Construtora Ltda. Objeto:
Contratação de empresa especializada, para a prestação de serviços, por meio do regime
de empreitada global, de serviços de engenharia, contemplando o fornecimento de
material, equipamento e mão de obra para conclusão da ampliação do edifício referente
ao Departamento de Matemática - Laboratório para pós-graduações-LPGDM, com 2
pavimentos e 955,28 m² (novecentos e cinquenta e cinco virgula vinte e oito metros
quadrados) e o fornecimento e execução dos Projetos Complementares e Executivos das
Instalações Hidrossanitárias, Águas Pluviais e Prevenção de Combate a Incêndio, a ser
executada no campus universitário da Universidade Federal de São Carlos, na cidade de
São Carlos/SP. Valor de R$ 1.398.985,27 - Data Assinatura: 22 de outubro de 2021.

São Carlos, 10 de novembro de 2021
ROZIANE LOUREIRO BARBOSA

Gerente Administrativo e Financeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2021

Objeto: Futura contratação de Prestação de Serviços de Emissão, Remarcação,
Cancelamento e Reembolso de Passagens Aéreas Nacionais e Internacionais para a
FAI.UFSCar, pelo período de 12 (doze) meses. Data e horário para envio das propostas: dia
26 de novembro de 2021 às 08:30 e a Disputa de Preços: dia 26 de novembro de 2021 às
09:00 no site: www.licitacoes-e.com.br.

São Carlos, 11 de novembro de 2021
SRTA. ELAINE PINATTI

Pregoeira

FUNDAÇÃO DE APOIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Ref.: Processo Administrativo n.º 006/2021 OBJETO: "SENSOR DE O2+CABOS DE
CONEXÃO+INTERFACE DO SENSOR" CONTRATADO: Mettler-Toledo GmbH. VALOR: USD
8.639,85 equivalentes a R$ 48.385,14, CONTRATANTE: FAURGS - Fundação de Apoio da
UFRGS. FONTE DE RECURSOS: nº do convenio IAP 001223. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25,
Caput da Lei 8.666/93. RECONHECIMENTO: em 28/05/2021 pelo Coordenador do projeto
Luís Frederico Pinheiro Dick, em 11/06/2021 pela Diretora Presidente Ana Rita Facchini.

FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PONTA GROSSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2021

A Fundação de Assistência Social de Ponta Grossa torna público que na data de
26 de novembro de 2021 - 09 horas, realizará pregão eletrônico para escolha da proposta
mais vantajosa para Aquisição de Veículo Tipo Furgão, Para Atendimento As Necessidades
do Departamento de Proteção Social Básica. Valor máximo estimado: R$ 92.006,33
(noventa e dois mil, seis reais e trinta e três centavos). Informações junto a Supervisão de
Compras e Licitações, sito à Rua Joaquim Nabuco, 59 - Centro, no horário das 09 às 17
horas, ou pelo telefone (042) 99900-0974 e 3220-1065 - Ramal 2382. . A íntegra do Edital,
e anexos constam nos sites: www.pontagrossa.pr.gov /portal da transparência e
bllcompras.com.

SIMONE KAMINSKI OLIVEIRA
Comissao

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2021

A Fundação de Assistência Social de Ponta Grossa torna público que na data de
26 de novembro de 2021 - 14 horas, realizará pregão eletrônico para escolha da proposta
mais vantajosa para Aquisição de Veículo Para Atendimento A Associação Ministério
Melhor Viver de Ponta Grossa, Referente A Emenda Parlamentar nº 30410013. Valor
máximo estimado: R$ 188.946,33 (cento e oitenta e oito mil, novecentos e quarenta e seis
reais e trinta e três centavos). Informações junto a Supervisão de Compras e Licitações, sito
à Rua Joaquim Nabuco, 59 - Centro, no horário das 09 às 17 horas, ou pelo telefone (042)
99900-0974 e 3220-1065 - Ramal 2382. A íntegra do Edital, e anexos constam nos sites:
www.pontagrossa.pr.gov /portal da transparência e bllcompras.com.

SIMONE KAMINSKI OLIVEIRA
Comissao

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA DE UBERABA
AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 65/2021

Objeto: Aquisição instalação e remanejamento de divisórias para atender a
Procuradoria Geral de Uberaba. Em favor de Tok Final Decor. e Inter. Ltda, valor de R$
2.800,00. Fundamentação legal: inciso II do art. 24 da lei 8.666/93 e suas alterações.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

FUNDAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2854/2021

Objeto: Registro de Preços para Fornecimento de Material Laboratorial (113
itens), para atender a demanda do Projeto nº 001 - ADM - FUNPAR e as demandas
vinculadas ao desenvolvimento dos Termos de Convênios, Contratos, Termos de
cooperação, Termos de Ajustes e Demais instrumentos celebrados entre a FUNPAR e os
entes parceiros do Setor Público e Privado. Limite de Acolhimento Propostas: 26/1/2021,
até às 09:00 min. Data do Pregão: 26/11/2021 às 09:30 min. O edital está disponível no site
www.licitacoes-e.com.br. Dúvidas entrar em contato pelo e-mail licitacao@funpar.ufpr.br.

CARINA RAMOS BITTENCOURT
Pregoeira

FUNDAÇÃO DELFIM MENDES SILVEIRA
AVISO DE SELEÇÃO Nº 20/2021

A Fundação Delfim Mendes Silveira - FDMS, inscrita no CNPJ sob o nº
03.703.102/0001-61, torna público para conhecimento dos interessados que às 09h00min
do dia 22/11/2021 será realizada a abertura das propostas da Seleção Pública de
Fornecedores, na modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo menor preço por
LOTE, através do site www.licitacoes-e.com.br (Licitação nº 905975), com objetivo de
Aquisição de Fertilizantes e Sementes, com entrega de forma parcelada, para atender a
demanda do Contrato nº 69/2019, vinculado ao Hospital de Clinicas Veterinária (HCV) da
Universidade Federal de Pelotas - UFPel, apoiado pela Fundação Delfim Mendes Silveira -
FDMS. A íntegra do edital deste instrumento convocatório poderá ser obtida no formato

PDF nos sites: fundacoesufpel.com.br e portal.ufpel.edu.br.

CÉSAR DALMOLIN BERGOLI
Diretor-Presidente

AVISO DE SELEÇÃO Nº 21/2021

A Fundação Delfim Mendes Silveira - FDMS, inscrita no CNPJ sob o nº
03.703.102/0001-61, torna público para conhecimento dos interessados que às 08h00min
do dia 23/11/2021 será realizada a abertura das propostas da Seleção Pública de
Fornecedores, na modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo menor preço por
LOTE, através do site www.licitacoes-e.com.br (Licitação nº 905980), com objetivo de
Aquisição de material permanente e de consumo, com entrega parcelada, para atender a
demanda do Convenio nº 01/2021, vinculado ao Projeto Cultura do Arroz da Universidade
Federal de Pelotas - UFPel, apoiado pela Fundação Delfim Mendes Silveira - FDMS. A
íntegra do edital deste instrumento convocatório poderá ser obtida no formato PDF nos
sites: fundacoesufpel.com.br e portal.ufpel.edu.br.

CÉSAR DALMOLIN BERGOLI
Diretor-Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2021

A Fundação de Assistência Social de Ponta Grossa torna público que
na data de 26 de novembro de 2021 - 10 horas, realizará pregão eletrônico
para escolha da proposta mais vantajosa para Aquisição Eventual de Pneu Novo
185/65/15. Valor máximo estimado: R$ 3.984,80 (três mil, novecentos e oitenta
e quatro reais e oitenta centavos). Informações junto a Supervisão de Compras
e Licitações, sito à Rua Joaquim Nabuco, 59 - Centro, no horário das 09 às 17
horas, ou pelo telefone (042) 99900-0974 e 3220-1065 - Ramal 2382. A íntegra
do Edital, e anexos constam nos sites: www.pontagrossa.pr.gov /portal da
transparência e bllcompras.com.

SIMONE KAMINSKI OLIVEIRA
Comissao

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL JAYME DE ALTAVILA
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

O Centro Universitário Cesmac, mantido pela Fundação Educacional Jayme de
Altavila - CNPJ: 12.207.742/0001-71, para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº
1.095, de 25 de outubro de 2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram
registrados 1.947 (um mil novecentos e quarenta e sete) diplomas no período de 27/04/2020
a 23/08/2021, nos seguintes livros de registro e sequências numéricas: livro 25 - registros nº
1-11898 a nº 1-12082 e de nº 1-12085 a 1-12397; livro 26 - registros nº 1-12398 a nº 2-12772
e de nº 1-12823 a 1-12897; livro 27 - registros nº 1-12898 a 1-13397 e livro 28 - registros nº
1-13398 a 1-13896. A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze
dias, no endereço https://sistemas.cesmac.edu.br/sac/#/acesso(acesso:diploma).

Maceió/AL 12 de novembro de 2021
JOÃO RODRIGUES SAMPAIO FILHO

Reitor

HOSPITAL DE CÂNCER DE PERNAMBUCO SOCIEDADE
PERNAMBUCANA DE COMBATE AO CÂNCER

R E T I F I C AÇ ÃO

Retificação de Resultado de Julgamento. Contratante Sociedade
Pernambucana de Combate ao Câncer, CNPJ nº 10.894.988/0001-33. Na
publicação do dia 24/05/2021, DOU nº. 96, pág. 153, onde se lê: "Lote 02 -

PREVIEW INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICO, vencedor
por ter ofertado o menor preço, valor de R$ 19.696,00.", leia-se "Lote 02 -
PREVIEW INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICO, vencedor
por ter ofertado o menor preço, valor de R$ 19.640,00."

Recife, 9 de novembro de 2021.
PATRÍCIA MENEZES

Gerente de Convênios

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
elieser.hessler
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-12T02:34:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




